■  Extensión: 
Los artículos podrán tener una extensión mínima de cuatro mil palabras 

Instrucciones para publicar en  “El Dentista Moderno”

P instrucciones para publicar

(4000) y máxima de ocho mil (8000). Las reseñas críticas no deben superar 
las mil quinientas palabras (1500). 
■  Formato del texto: 
El texto ha de enviarse en Word o rtf, con las tablas y gráficos elaborados con 
Office pegados en ellos. Además de pegarlas en el Word (rtf, odt...), las fotos 
y otros materiales gráficos deben enviarse aparte [siempre en la versión